CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALTO

SALÃO NOBRE "JOSÉ RIBEIRO PIRES"

Rua Barão de Pouso Alto, 164 - Telefax: (35) 3364-1446

Moção de Pesar nº 04/2004

O Vereador que esta subscreve, sobrinho neto do falecido, vem requerer da Mesa da Câmara, nos termos regimentais que ouvindo o Plenário, se faça constar na Ata dos Trabalhos Legislativos e seja enviada a "Moção de Pesar" à família do Sr. Benedito Noel de Souza, natural de Pouso Alto, que faleceu no dia 03/04/2004 próximo passado no distrito de Santana do Capivari onde foi sepultado.

Requer ainda, que esta Moção seja remetida a família enlutada, homenagem justa, com votos de Reconhecimento pelo trabalho prestado junto ao Município.

Justificativa:

O Sr. Benedito Noel de Souza, filho de Pouso Alto, foi Provedor do nosso Hospital por vários anos, Oficial de Justiça, homem honesto, justo e comprometido com os valores familiares, éticos e morais, portanto é com grande pesar que os Pousoaltenses se despedem deste querido conterrâneo.

Pouso Alto 01 de abril de 2004

Nelson Ribeiro Pires Junion